

Handball-Verband Brandenburg e.V.

Handball-Verband Brandenburg e.V. – Olympischer Weg 7 – 14471 Potsdam

An alle Vereine des Handballverbands Brandenburg Handball-Verband Brandenburg e.V. Geschäftsstelle

Haus des Sports, Olympischer Weg 7 144731 Potsdam

Telefon: 0331/231806-25 Mobil: 0176/457235 www.hvbrandenburg.de

E-Mail: info@hvbrandenburg.de



Potsdam, 16. Oktober 2024

Schiedsrichter-Nachzüglerlehrgang LK III 2024

Liebe Vereine des Handballverbands Brandenburg,

hiermit laden wir euch herzlich zum Schiedsrichter-Nachzüglerlehrgang LK III 2024 ein. Wenn ihr Schiedsrichterinnen/Schiedsrichter habt, welche aktuell eine LK IV-Lizenz (Kreisschiedsrichterinnen/Kreisschiedsrichter) besitzen und noch zur laufenden Saison in den LK III höhergestuft werden sollen, dann können sie dies nun nachholen. Nach erfolgreicher Teilnahme werden die Schiedsrichterinnen/Schiedsrichter für euch als Verein für den LK III gemeldet.

Wann: 03.11.2024, 10:00 Uhr

Wo: Haus des Sports Olympi-

scher Weg 7 14471 Potsdam

Voraussetzung: korrekt ausgefüllter Höherstufungsantrag vom Schiedsrichter- Kreislehrwart

Anmeldung: über euren Schiedsrichter-Kreislehrwart, dieser meldet euch bei uns bis zum

27.10.2024 per E-Mail (srlehrwesen@hvbrandenburg.de) an, inklusive korrekt

ausgefüllten Höherstufungsantrag

Folgende Inhalte werden uns durch den Nachzüglerlehrgang LK III begleiten:

- Regelanpassungen 2024/25
- Lauftest
- Regeltest
- Rückblick der Saison 2024/25
- Schwerpunkthema 7m
- Fazit und Anweisungen



"WIR IHR ALLE" können zu einer erfolgreichen Saison 2024/25 beitragen und deshalb freuen wir uns auf eine erfolgreiche Weiterbildung.

Bei Fragen könnt ihr euch jederzeit per Mail an srlehrwesen@hvbrandenburg.de wenden.

WIR IHR ALLE!

Mit sportlichen Grüßen

Das Lehrwesen des Handballverbands Brandenburg

Robert Müller – Leiter Lehre im Handballverband Brandenburg